incorporación al presupuesto del ejercicio 2025.  

Que se ha percibido el aporte del Tesoro Provincial para el pago del 

incremento salarial del 6% otorgado por Acuerdo Nº 112-STJSL-SC-2025, 

correspondiente al mes de octubre del año en curso, por pesos ciento quince 

millones cuatrocientos setenta y cinco mil seiscientos siete con 72/1000 ($ 

115.475.607,72), y de pesos ocho millones ($ 8.000.000,00) para gastos de la 

Secretaría Electoral relacionados con las elecciones a llevarse a cabo en Potrero 

de los Funes,  y corresponde la incorporación al presupuesto vigente del Poder 

Judicial. 

Que atento al estado de ejecución de las partidas presupuestarias, a las

[...]

23    3 Servicios no Personales  $             8.000.000,00.- 

Programa 25: Procuración General 

INCISO                     MONTO 

26    3 Servicios no Personales  $          5.000.000,00.- 

II) DISPONER la programación financiera de gastos para el período 

NOVIEMBRE 2025 por la suma de PESOS UN MIL SETENTA MILLONES 

NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA CON 67/100 

($ 1.070.966.760,67), la que será atendida con los recursos percibidos al 31 de 

octubre de 2025, y que, por categoría programática, inciso y monto, a 

continuación se indica: 

Actividad 01: Coordinación de Políticas del Poder Judicial  

INCISO                     MONTO

[...]

DINAWARE de Mario Alfredo Silvestri, en el marco de la Licitación Privada Nº 

15/2025, SAMO S.A.S. en el marco de la Licitación Privada Nº 22/2025, OCHOA 

EMANUEL GERMAN en el marco de la Licitación Pública 23/2025, y TORO 

HEBER RODRIGO en el marco de la Licitación Privada Nº 19/2025; y la suma 

de PESOS NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA ($ 969.250,00) con destino a la devolución del fondo de reparo a la 

firma de SAMO S.A.S., correspondiente a la Licitación Pública Nº 14/2024; con 

cargo a la fuente de financiamiento Rentas Generales.  

V) APROBAR la Resolución Nº 23-SC-2025 de Secretaría Contable, en la